
 Ver.No.2-1.0A

取説品番　 E65400-F43210-00
2020 年 3 月 10 日発行

Ver.No.2-1.0A

P㼡r㼟㼡i㼚㼓 㼠㼔e 㼁㼘㼠i㼙㼍㼠e i㼚 E㼚㼓i㼚e Per㼒or㼙㼍㼚㼏e 㼍㼚㼐 E㼒㼒i㼏ie㼚㼏㼥㻚
                           H㻷S Co㼙㼜㼍㼚㼥 Li㼙i㼠e㼐㻚    

Hi-Power SPEC-LⅡ

&%A-9A%࣭'%A-9A*

㸺〇ရ␒ྕ �101��$)1�0㸼

ྲྀᢅㄝ᫂᭩



HKS MUFFLER
࠸㢪࠾

࠺࡜ࡀࡾ࠶࡟ㄔࠊࡁࡔࡓ࠸ࡆୖ࠸㈙࠾ࢆᘢ♫〇ရࠊࡣᗘࡢࡇࠉ

ࠋࡍࡲ࠸ࡊࡈࠉ

ࡢ㝿ࡿࡍ╔⿦࡟㌴ື⮬࡜㝿ࡿࡍ⏝౑ࢆ〇ရࡣㄝ᫂᭩ᢅྲྀࡢࡇۻ

ࠊ࡚ࡗ࡞࡟ࡳㄞ࠾ࡃࡼࠋࡍࡲࡾ࠶࡚ࡋグ㍕ࡃࡋヲࡀὀព஦㡯ࠉ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࠸౑࠾ࡃࡋṇࠉ

⟶ಖ࡟኱ษ࡟㌴ෆ࡟࠺ࡼࡿࡵㄞ࡚ࡋฟࡾྲྀࡶ࡛ࡘ࠸ࠊࡣᮏ᭩ۻ

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚࠸࠾࡚ࡋࠉ

- 1/14 - 31019-AF130



ࡌくࡶ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  ࣌ ージ

㸦㸯㸧ࡈ౑⏝の๓にᚲ࠾ࡎㄞࡳください　� � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � � � � � � �　〇ရのᵓᡂ㒊ရᅗە　　　

� � � � � � � � � � � � � � � � �　⿦╔ྍ⬟⮬ື車と〇ရ௙ᵝە　　　

㸦㸰㸧〇ရにࡘいてのࡈㄝ᫂　� � � � � � � � � � � � � � � � � � �

� � � � � � � � � � � � � � �　いてࡘマフラー஦๓ㄆドไᗘにە　　　

㸦㸱㸧౑⏝᪉ἲ　� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

㸦㸲㸧⤌௜᪉ἲ　� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �

�㹼�

�

�

�

10

11

12㹼1�

ࠋ࠸ࡉࡔࡃ࡚ࡋㄆ☜࡟ࡵࡌࡣ
、୙ල合がある場合はࡸています。୙㊊ࢀの〇ရはୗグリストの㒊ရ、௜ᒓရでᵓᡂさࡇۻ

。㐃⤡くださいࡈ㈙いୖげの㈍኎ᗑまで࠾　

ᨾ㞀のཎᅉにࡸࢀࡶると⿦╔୙Ⰻで᤼Ẽ࠼り、⿦╔᫬に↓⌮なຊをຍࡓ⿦╔๓にⴠとしۻ

　なる場合がありますので注ពしてください。

௜సᴗᡭ㡰はྲྀۻ 12 㹼 1� ࣌ージにそࢀࡒࢀグ㍕してあります。

ᵓᡂ㒊ရཬࡧ௜ᒓရリスト ᭱ᑠ㝈ᚲせなᕤල

䕕ྑ䝯䜲䞁䝬䝣䝷䞊

䕕ᕥ䝯䜲䞁䝬䝣䝷䞊

䕕➨୍୰㛫䝟䜲䝥

䕕➨஧୰㛫䝟䜲䝥

䕕䝸䞁䜾䜺䝇䜿䝑䝖 㻔䃥㻢㻡㻕

䕕䝸䞁䜾䜺䝇䜿䝑䝖 㻔䃥㻡㻜㻕

䕕䝪䝹䝖　㻔㻹㻝㻜 P㻩㻝㻚㻡 L㻩㻞㻡㻕

䕕䝘䝑䝖　㻔㻹㻝㻜 P㻩㻝㻚㻡㻕

䕕䝥䝺䞊䞁䝽䝑䝅䝱　㻔㻹㻝㻜㻕

䕕䝇䝥䝸䞁䜾䝽䝑䝅䝱　㻔㻹㻝㻜㻕

䕕ྲྀᢅㄝ᫂᭩

䕕ಖド᭩

䕕䝇䝔䝑䜹䞊

㻝ಶ

㻝ಶ

㻝ಶ

㻝ಶ

㻝ಶ

㻞ಶ

㻢ᮏ

㻢ಶ

㻝㻞ಶ

㻢ಶ

㻝㒊

㻝ᯛ

㻝ᯛ

䜑䛜䛽䝺䞁䝏㻝㻞

䜑䛜䛽䝺䞁䝏㻝㻠

㻝ᮏ

㻞ᮏ

- �/14 - 31019-AF130



HKS MUFFLER
㻔㻝㻕䛤౑⏝䛾๓䛻ᚲ䛪䛚ㄞ䜏䛟䛰䛥䛔

ᚲ䛪䛚ㄞ䜏䛟䛰䛥䛔䚹

〇ရのᵓᡂ㒊ရᅗ

VAB・VAG　Hi-Power SPEC-LⅡ

第一中間パイプ

右メインマフラー

左メインマフラー

第二中間パイプ

純正フロントパイプ側
フランジ

純正球面ガスケット

リングガスケット (φ65)

リングガスケット (φ50)

リングガスケット (φ50)

純正ラバーステー

純正ラバーステー

純正ラバーステー

純正ラバーステー

純正ラバーステー

ボルト (M10 L=25)

ボルト (M10 L=25)

ボルト (M10 L=25)

スプリングワッシャ

スプリングワッシャ

スプリングワッシャ

プレーンワッシャ

プレーンワッシャ

プレーンワッシャ

ナット (M10)

純正ボルト

純正ナット

純正スプリング

ナット (M10)

ナット (M10)

- 3/14 - 31019-AF130



ᚲ࠾ࡎㄞࡳください。

⿦╔ྍ⬟⮬ື車と〇ရ௙ᵝ

マフラー஦๓ㄆドไᗘࠖによるࠕるࡵいて、ᅜᅵ஺㏻┬がᐃࡘᮏ〇ရは㐨㊰㐠㏦車両ἲ保Ᏻᇶ‽にە

　ㄆドᶵ㛵㸦ᰴᘧ఍♫ -45㸧の確ㄆをཷࡅ、ㄆドさࢀています。

　ᮏ〇ရには、メインマフラーᮏ体にᛶ⬟➼確ㄆ῭⾲♧プレートがᐜ᫆にእࢀない᪉ἲによりྲྀ௜ࡅ

。ていますࢀࡽ　

　まࡓ、〇ရのຍᕤ、ᨵ㐀➼を⾜うと保ドのᑐ㇟እとなります。

䕕　〇ရ⿦╔ᚋ䛾⮬ື㌴䛾　
　 　᭱పᆅୖ㧗　

㻦 ࣍イール࣋ース間　　⣙　125 PP

トレッࢻ間　　　　　⣙　125 PP

䕕　㌴                         ୧  㻦

䕕　㌴      ୧      ᆺ      ᘧ  㻦

䕕　ᖺ                         ᘧ  㻦

䕕　䜶   䞁   䝆   䞁  ᆺ  ᘧ  㻦

䕕　〇      ရ      ྡ      ⛠  㻦

䕕　〇      ရ      ␒      ྕ  㻦

䕕　ᛶ ⬟ ➼ ☜ ㄆ ῭ ⾲ ♧ 㻦

䝇䝞䝹　　㼃㻾㼄 S㼀㻵 ・㼃㻾㼄 S㻠

CBA-VAB ・ 㻰BA-VAG

㻞㻜㻝㻠㻛㻜㻤䡚

E㻶㻞㻜㻔㼀㻛C㻕 ・ 㻲A㻞㻜䠄㼀㻛C䠅

䠤i-Power SPEC-LⅡ

㻟㻝㻜㻝㻥-A㻲㻝㻟㻜

㻶㻽㻾㻟㻜㻝㻠㻠㻞㻠㻡
E㻶㻞㻜㼠 　㻲A㻞㻜㼠

䠆ᛶ⬟➼☜ㄆ῭⾲♧䛻䛴䛔䛶䛿䚸䜲䞁䝍䞊䝛䝑䝖ୖ䛷බ㛤䛥䜜䛶䛔䜎䛩䚹

　　ᰴᘧ఍♫  㻶㻽㻾     KWWS:��ZZZ�MTU�FR�MS

㐺ྜ㌴୧䛾ᖺᘧ䛿䚸㻞㻜㻞㻜ᖺ 㻟᭶䜎䛷䛾䜒䛾䛷䛩䚹㻞㻜㻞㻜ᖺ 㻠᭶௨㝆䛻Ⓩ㘓䛥䜜䛯㌴୧䜈
䛾㐺ྜ䛻䛴䛔䛶䛿䚸䛚㈙ୖ䛢䛾㈍኎ᗑ䛻䛚ၥ䛔ྜ䜟䛫䛟䛰䛥䛔䚹

- 4/14 - 31019-AF130



HKS MUFFLER

警告
⬟ྍ࠺は㔜傷を㈇ࡓࡲṚஸࠊ࡜ࡿࡍいをᢅྲྀࡓࡗの⾲♧を↓どしてㄗࡇ

ᛶࡿ࠶ࡀሙྜ。

࠶ࡀᛶ⬟ྍ࠺㍍傷を㈇ࡀேࠊ࡜ࡿࡍいをᢅྲྀࡓࡗの⾲♧を↓どしてㄗࡇ

ሙྜ。ὀពࡿ࠶ࡀᛶ⬟ྍࡿࡍ⏕は≀ⓗᦆᐖのⓎࡓࡲࠊሙྜࡿ

㢪い࠾
ᮏၟ品のᮏ᮶のᛶ⬟をⓎ᥹ࠊ࡜ࡿࡍいをᢅྲྀࡓࡗの⾲♧を↓どしてㄗࡇ

でࡁなࡓࡗ࠿りࠊᨾ㞀ࡿࡍෆᐜཬࡧ฼用でࡁないᶵ⬟ࡸ஦㡯な࡝のෆᐜ

を♧しࡍࡲ。

にࠖࡵࡓだくࡓ౑⏝いࡈᏳ඲にࠕ
ᚲ࠾ࡎㄞࡳください。
ᮏ〇ရをࡂのᦆᐖをᮍ↛に㜵࡬⏘㈈ࡸの༴ᐖ࡬ࠎ௚のேࡸࡓㄝ᫂᭩ࠖには、あなᢅྲྀࠕᘢ♫のە

　Ᏻ඲に࠾౑いいࡓだくࡵࡓに、Ᏺࡗていࡓだきࡓい஦㡯を♧しています。

　その⾲♧とᅗグྕのព࿡はḟのようになࡗています。ෆᐜをよく⌮ゎしてࡽ࠿、ᮏᩥを࠾ㄞࡳ

　ください。

ᮏ᭩中のマークㄝ᫂㸦⾲♧とᅗグྕ㸧

- �/14 - 31019-AF130



一㓟໬Ⅳ⣲中ẘ㜵Ṇ

ゐࢀるとⅆയ

車整ഛᕤ場で、ᑓ㛛のື⮬ࡓࡗ車のマフラーの஺᥮はᮏ᮶、タഛの整ື⮬ە

　ᩍ⫱をཷࡓࡅ整ഛኈが⾜う࡭き༴㝤なసᴗです。ᑓ㛛እの࠾ᐈᵝがసᴗす

　ると᛹ᡃࡸⅆയのྍ⬟ᛶがあࡗて༴㝤です。

୍ࡿࡼ࡟᤼Ẽガス࡜ࡿࡍ௬╀をࡸ᠁ఇࠊࡲࡲࡓしࢢࣥࣜࢻ࢖࢔をࣥࢪ࢚ࣥ●

。ࡍࡲり࠶ࡀ㓟໬Ⅳ⣲中ẘの༴㝤ࠉ

。を೵Ṇしてくださいࣥࢪ࢚ࣥࡎᚲࠉ

●᤼Ẽガス࡟は᭷ẘなᡂศࢀࡲྵࡀていࡵ⥾。ࡍࡲษࡓࡗ㌴ᗜࡸ಴ᗜの中な

。ࡍࡲり࠶ࡀ㓟໬Ⅳ⣲中ẘの༴㝤୍ࠊ࡜ࡿࡅ⥆し࠿をືࣥࢪで࢚ࣥ࡝ࠉ

。を೵Ṇしてくださいࣥࢪ࢚ࣥࡎᚲࠉ

。ὀពしてくださいࡶ࡟ࡁ㢼ྥࠉ

ࡓࡲ೵㌴。ࡍࡲࢀ᤼ฟさࡀは᭷ẘな᤼Ẽガスࡽ࠿ࣉ࢖ࣃラーのテーࣝࣇ࣐●

をືࣥࢪいて࢚ࣥ࠾ットを࣌ࡸᗂඣ࡟≉りࡓいࡀே࡟ࢁ㌴のᚋ࡟は㥔㌴中ࠉ

。ࡍࡲり࠶ࡀ㓟໬Ⅳ⣲中ẘの༴㝤୍࡜ࡿࡅ⥆し࠿ࠉ

。を೵Ṇしてくださいࣥࢪ࢚ࣥࡎᚲࠉ

。ὀពしてくださいࡶ࡟ࡁ㢼ྥࠉ

ていてゐࡗな࡟ 㧗࡟≉ーはࢱバーࣥࢥゐ፹ࠊࢻーࣝ࣍ࢽースト࣐ࢰ࢚࢟●

。ࡍࡲり࠶ࡀࢀ኱火傷のᜍ࡜ࡿࠉ

ースト࣐ࢰᚋは࢚࢟ࡓを೵Ṇしࣥࢪいは࢚ࣥࡿ࠶᫬ࡿいていືࡀࣥࢪ࢚ࣥ●

ࡍࡲていࡗな࡟ ラーは㧗ࣇ࣐ࠊゐ፹ࠊࣉ࢖ࣃーストࢰ࢚࢟ࠊࢻーࣝ࣍ࢽࠉ

いࡍࡸࢀ㟢ฟしていてゐ࡟の㒊ศは⮬ື㌴のእࣉ࢖ࣃᚋ➃のテーࣝ࡟≉。ࠉ

。てくださいࡅࡘẼをࠊのでࠉ

。ࡍࡲり࠶ࡀ火傷の༴㝤࡜ࡿゐࠉ

ࡿࡍࢀⲴ≀をฟしධࡽ࠿ࢡトラࣥࡓࡲ。ὀពしてください࡟≉は࡟Ꮚᵝ࠾●

ࡲり࠶ࡀ࡜ࡇࡿࡍりࡓࡅ⁐りࡓげ↔࡜ࡿࢀゐ࡟ࣉ࢖ࣃテーࣝࡀ᭹⾰ࠊࡁ࡜ࠉ

。てくださいࡅࡘẼを࡟は࿘ᅖ࡟㝿ࡿࡍ㥔㌴ࠊ೵㌴。ࡍࠉ

警告

警告

警告

- �/14 - 31019-AF130



HKS MUFFLER
火⅏のᜍ࡜ࡍࡰࡇー࢟ᾮをࣞࣈࡸࣝ࢖࢜࡟࡝なࢻーࣝ࣍ࢽースト࣐ࢰ࢚࢟●

。ࡍࡲり࠶ࡶࢀࠉ

●ᘢ♫の࣐ࣇラーを⿦╔࡜ࡿࡍ᤼Ẽຠ⋡ࡀᨵၿさࠊࢀ⮬ື㌴のᛶ⬟ࡍୖྥࡀ

㌴のไື⬟ຊを☜ㄆື⮬ࠊして࡟⎍ー࢟ᩚഛを᏶ࣞࣈ。ࡍࡲり࠶ࡀ࡜ࡇࡿࠉ

。㐠㌿してください࡟Ᏻ全ࠊࡽ࠿してࠉ

●⮬ື㌴の᤼Ẽ㛵ಀの㒊品は正しいྲྀᢅいをしてࠊࡶ⮬ື㌴の使用≧ἣࡸ᤼

࡜ࡇく࠶ࡀ✰㣗して⭉ࡀ〇品ࠊりࡓຎ໬しࡀ⬟Ẽガスの᭷ᐖᡂศでᾘ㡢ᛶࠉ

だࡓㄯい┦ࡈ࡟♫ഛ఍ᩚࡸ㈍኎ᗑ࡟࠿ࡸ㏿なሙྜは࠺ࡼのࡇ。ࡍࡲり࠶ࡀࠉ

。஺᥮してください࡟ᘢ♫の〇品ࠊሙྜࡓていࢀࢃኻࡀ⬟〇品ᮏ᮶のᛶࠊࡁࠉ

࡜ࡿ࠶ࡀて火⅏の༴㝤ࢀࡶ࡟࡝㌴యの下㒊なࡀ᤼Ẽガス࡜ࡿࡍ⨨㣗をᨺ⭉ࠉ

。ࡍࡲり࠶ࡀ࡜ࡇࡿࢀࡽࡏ⨩ࡀ⪅ഛ୙Ⰻ㌴㐠⾜で㐠㌿ᩚࠊ࡟᫬ྠࠉ

●⮬ື㌴のᏳ全なᩚഛはࢻラ࢖バーのἲᐃ㈐௵でࡍ。ᐃᮇⅬ᳨ᩚഛはᏳ全ᛶ

りᐃᮇⅬ᳨ࡼ࡜ࡶ᪥ᖖのⅬ᳨は。ࡍでᚲせ୙ྍḞでୖࡿ࠿බᐖ㜵Ṇをは࡜ࠉ

。ᐇ᪋してくださいࡎᚲࠊᐃᮇ㒊品஺᥮はࡸࠉ

୙Ᏻᐃなࡀ㌴ື⮬ࡓげୖࡕከいのでᣢࡀラー஺᥮は⮬ື㌴のᗋ下作業ࣇ࣐●

。ࡍ༴㝤で࡜ࡿࡍែで作業≦ࠉ

。作業してください࡟Ᏻ全ࠊトを使用してࣇ㌴作業ᑓ用ࣜື⮬ࡎᚲࠉ

。ࡍࡲしࡵ⸀࠾ト࠘をࣇ�ᰕᘧࣜࠗࠉ

ࠊࡲ࠺�ࢡットラッࢪࣜࡎሙྜはᚲࡿࡍッ࢟を使用ࣕࢪࢪガࣞーࡎをᚓࡴࡸࠉ

。作業してください࡟をే用してᏳ全�ࢻࣥࢱᏳ全スࠉ

。くださいࡵṆ࠾࡟ッ࢟での作業は༴㝤なので⤯ᑐࣕࢪ㌴㍕ࠉ

ࡽ࠿ラーを下ࣇ㔜い࣐ࡸ作業ࡿࡅ௜⥾࡟ᡤをྠ᫬⟠ࡓࢀラー஺᥮は㞳ࣇ࣐●

。ࡍ༴㝤で࡜ࡿࡍで作業ྡ�ࠊከいのでࡀ作業ࡿてい࠼ᨭࠉ

。てくださいࡗ⾜௨ୖでྡ�ࠉ

●᤼Ẽ㛵ಀの㒊品は⇕いのでゐ࡜ࡿ火傷しࡍࡲ。ᚲࠊࡎ෭࠼てࡽ࠿作業して

。作業用のᡭ⿄を╔用してください࡟ࡵࡓࡄください。ᡭの火傷を㜵ࠉ

警告

- �/14 - 31019-AF130



●᤼Ẽ㛵ಀの㒊品は㗵ࡧて࣎ࣝトࢼࡸット࡟ࡳࡿࡺࡀくい࠶ࡀ࡜ࡇりࡍࡲ。

㐺正なᕤලを使用して↓⌮のないࠊーᘧ➼のᾐ㏱ᛶ₶⁥Ἔを使用しࣞࣉスࠉ

。てくださいࡗ⾜作業をࠉ

ࠉ。作業用のᡭ⿄を╔用してください࡟ࡵࡓࡄᡭの怪我を㜵࡟≉ࠉ

●ᘢ♫の࣐ࣇラーは⪏ஂᛶを⪃៖してࠊཝ㑅さࡓࢀᮦᩱを使用しࠊཝ㔜な

࡜ᝏいࡀ௳㌴の使用᮲ື⮬ࠊࡀࡍࡲていࢀ〇㐀さ࡟࡜ࡶෆ品㉁⟶⌮の♫ࠉ

ࠊ᥋ゐし࡜➼▼ࠊࡓࡲ。ࡍࡲり࠶ࡀ࡜ࡇく࠶ࡀ✰り᪩く⭉㣗してࡼࡓࡗᛮࠉ

なり࡜のཎᅉࢀࡶ᤼Ẽガスࡶࢀࡎい。ࡍࡲり࠶ࡶ࡜ࡇく࠶ࡀ✰ᦆして◚ࠉ

。ὀពしてください࡟ので඘ศࡍࡲࠉ

●ᘢ♫の࣐ࣇラーは⮬ື㌴࣓ー࢝ー純正のゐ፹をṧしてࡑࠊのᚋの㒊ศを

㐪ἲで࡜࠺⾜を࡝りゐ፹のෆ㒊◚ᦆなࡓゐ፹をእし。ࡍ〇品でࡿࡍ஺᥮ࠉ

。ないでくださいࢃ⾜࡟ᑐ⤯。ࡍࡲりࡀなࡘ࡟ቃởᰁ⎔࡟᫬ྠ࡜ࡿ࠶ࠉ

●ྲྀእしࡓ純正࣐ࣇラーをಖ⟶ࡿࡍሙྜはࣇ࣐ࠊラーはࠊฟ᮶ࡿだࡅ▷く

ಽ࡜ࡿࡍ⟶てಖࡅ࠿て❧ࡲࡲでಖ⟶してください。㛗いࡁ⨨ศゎしてᶓࠉ

。ࡍて༴㝤でࢀࠉ

●⮬ື㌴の᤼Ẽ㒊品は㧗 ࡟なりࡍࡲ。ᯤࢀⲡな࡝の⇞ࡍࡸ࠼いࡶののୖ

火⅏の࡜ࡿࡍ㥔㌴ࡸ೵㌴࡟は೵Ṇ┤ᚋࡓࡲࠊࡲࡲࡓし࠿をືࣥࢪ࢚ࣥ࡟ࠉ

を☜ㄆし࡜ࡇないࡀのࡶいࡍࡸ࠼⇞࡟㌴の下ື⮬ࡎᚲ。ࡍࡲり࠶ࡀ༴㝤ࠉ

。㥔㌴してくださいࠊ೵㌴ࡽ࠿てࠉ

ὀព

警告

- �/14 - 31019-AF130



HKS MUFFLER

　ᘢ♫のマフラーは⌮᝿ⓗな᤼Ẽຠ⋡、㍍ᛌな㡢㉁、ඃࡓࢀ⪏ஂᛶ࣭ᾘ㡢ᛶを確保しࡓ㧗㡢㉁な

　マフラーです。ᾘ㡢ჾෆ㒊のᵓ㐀は車✀、࢚ンジンูにタᐃしඃ࢚ࡓࢀンジンレス࣏ンスをᐇ

　⌧します。まࡓ、኱ཱྀᚄマフラーにありがࡕな᭱పᆅୖ㧗のၥ㢟に㛵してࡶ⊂⮬のタィᵓ㐀に

　よりᑐฎしています。

。くださいࡳㄞ࠾ࡎ౑⏝の๓にᚲࡈ

㻔㻞㻕〇ရ䛻䛴䛔䛶䛾䛤ㄝ᫂
ࡤ)る㐨㊰㐠㏦車両の保Ᏻᇶ‽第�0᮲(㦁㡢㜵Ṇ⿦⨨)࣭第�1᮲ࡵの〇ရは、ᅜᅵ஺㏻┬௧でᐃࡇە

　い↮、ᝏ⮯のあるガス、᭷ẘのあるガス➼のⓎᩓ㜵Ṇ⿦⨨)にࡘいて�࣌ージにᣲげる車両に⿦╔

　さࡓࢀ㝿に、ᨵ㐀⏦ㄳ➼の஦๓ᡭ⥆きは一ษᚲせありまࢇࡏ。

ࡽࡵ場合は、ἲ௧➼でᐃࡓࡗ⾜ᨵ㐀をࡸ╔の〇ရシステ࣒௨እの〇ရ⿦ࡇ、しୖグの車両に࠿しە

ヨ㦂をᐇ᪋し、ᨵ㐀⏦ㄳ➼のᡭ⥆きがᚲせとなる場合がありますので、ヲ⣽はその〇ရにഛࡓࢀ　

。くださいࡳㄞ࠾のྲྀᢅㄝ᫂᭩➼をࡅ௜࠼　

、のでありࡶࡓる⮬ື車〇㐀メー࢝ー純正㒊ရとの஺᥮をᑐ㇟としࡅ࠾の〇ရは、ᶆ‽車にࡇە

　その௚のᨵ㐀➼を⾜ࡓࡗ場合は、その㐺合ᛶを‶ࡓすࡶのではありまࢇࡏ。

。のです。ᾏእでは౑⏝しないでくださいࡶࡓࢀの〇ရは᪥ᮏᅜෆでの౑⏝を┠ⓗにタィさࡇە

  䖃㼀㼔i㼟 㼜ro㼐㼡㼏㼠 i㼟 㼐e㼟i㼓㼚e㼐 㼒or 㼡㼟e i㼚 㻶㼍㼜㼍㼚 o㼚㼘㼥㻚

   䖃㻵㼠 㼙㼡㼟㼠 㼚o㼠 㼡㼟e㼐 i㼚 㼍㼚㼥 o㼠㼔er 㼏o㼡㼚㼠r㼥㻚

ᨾ㞀ࡓࡌ⏕その౑⏝中にࡸ⏝౑ࡓࡗ௜ᒓရのㄗࡧの〇ရཬࡇ、は第୕⪅の᪉がࡓᮏேまࡈᐈᵝ࠾ە

　、その௚の୙ල合によࡗてཷࡓࢀࡽࡅᦆᐖにࡘいては、ᘢ♫は一ษ、その㈐௵を㈇いまࢇࡏので

  あࡈࡵࡌ࠿ࡽ஢ᢎください。

。とがありますࡇண࿌なくኚ᭦するࡵࡓ௜ᒓရは、ᨵⰋのࡧの〇ရཬࡇە

ᨵ㐀⮬ື車に⿦╔する場合はἲ௧でᐃ。ࢇࡏのではありまࡶの〇ရは、ᨵ㐀⮬ື車に㐺合するࡇە

౑⏝ください。ణし、その場合、⮬ື車がᦆയࡈฟをして᳨ᰝ合᱁ᚋにࡅᨵ㐀⏦ㄳ➼のᒆࡓࢀࡽࡵ　

　するࡇとがありましてࡶᘢ♫は一ษ、その㈐௵を㈇いまࢇࡏので、あࡈࡵࡌ࠿ࡽ஢ᢎください。

とࡇ車を㐠⾜するື⮬ࡓゐ፹をእしࡓࡅἲ௧により、一㒊車✀を㝖いてᅜᅵ஺㏻┬௧でᣦᐃをཷە

　ができまࢇࡏ。

䝬䝣䝷䞊䛾ᴫせ

車整ື⮬ࡓࡗマフラーの஺᥮はᮏ᮶、タഛの整ࡸࢻール࣍ࢽーストマࢰ࢚࢟

ഛᕤ場➼で、ᑓ㛛のᩍ⫱をཷࡓࡅ整ഛኈが⾜う࡭き༴㝤なసᴗです。

ᑓ㛛እの࠾ᐈᵝがసᴗすると᛹ᡃࡸⅆയのྍ⬟ᛶがあり༴㝤です。

⿦ഛసᴗはᑓ㛛の整ഛᕤ場➼にࡈ౫㢗ください。

警告

- 9/14 - 31019-AF130



　䖃ᮏ〇ရ䛿䚸ㄆドᶵ㛵䛾☜ㄆ䜢ཷ䛡䚸ᮏ᭩䛻グ㍕䛥䜜䛯㐺ᛂ㌴✀䛻ṇ䛧䛟⿦╔䛥䜜䛯ሙྜ䛿䚸

　　䛤౑⏝䛻㝿䛧䛶ᨵ㐀⏦ㄳ➼䛾ᡭ⥆䛝䛿䚸୍ษᚲせ䛒䜚䜎䛫䜣䚹

。くださいࡳㄞ࠾ࡎ౑⏝の๓にᚲࡈ

䝬䝣䝷䞊஦๓ㄆドไᗘ䛻䛴䛔䛶

　䖃ᛶ⬟➼☜ㄆ῭⾲♧䛿ୗ図䛻♧䛧䛶䛒䜚䜎䛩䚹

　ᛶ⬟➼☜ㄆ῭⾲♧䝥䝺䞊䝖఩⨨

䝯䜲䞁䝅䜵䝹ୗഃ䛻ྲྀ付䛡䜙䜜䛶䛔䜎䛩䚹

䖩〇ရ䛻㛵䛧䛶䛾䛚ၥ䛔ྜ䜟䛫䛿䚸䛚㈙ୖ䛢䛾㈍኎ᗑ䛻䛚㢪䛔䛔䛯䛧䜎䛩䚹

- 10/14 - 31019-AF130



HKS MUFFLER
。くださいࡳㄞ࠾ࡎ౑⏝の๓にᚲࡈ

㻔㻟㻕౑⏝᪉ἲ
Ᏻ඲に࠾౑いいࡓだくࡵࡓにᚲ࠾ࡎᏲりください。

車のᛶ⬟がྥୖすື⮬、ࢀᘢ♫のマフラーを⿦╔すると᤼Ẽຠ⋡がᨵၿさە

　るࡇとがあります。ࣈレー࢟整ഛを᏶⎍にして、⮬ື車のไື⬟ຊを確ㄆ

　してࡽ࠿、Ᏻ඲に㐠㌿してください。

。に஺᥮してください࠿ࡸ㏿場合にはࡓࢀࢃマフラーは正しい౑⏝᪉ἲをᏲり、ᮏ᮶のᛶ⬟がᦆなە

ください。ᾘ㡢⬟ຊపࡵṆ࠾リングはࢻるアイࡓࢃ㛗᫬間にࡸし࠿ࡪ✵にࡳࡸࡴ、౑⏝の㝿にە

　ୗࡸ೵⁫しࡓ᤼Ẽの熱ᐖで࢚ンジンルー࣒の㟁⿦ရ➼、⿵ᶵ㒊ရがᨾ㞀するࡇとがあります。

。㣗のཎᅉになります⭉ࡸてください。ᶵ⬟పୗࡅᨺ⨨は㑊ࡸ⟶Ẽのከい場所での保‵ࡸሷศە

ー࢟ット㉮⾜➼の≉Ṧな⏝㏵の౑⏝では〇ရの⪏⏝ᮇ間がⴭしくపୗしますのでࢧࡸジ࣒࢝ーナە

　あࡈࡵࡌ࠿ࡽ஢ᢎ㢪います。

のᑓ㛛ᐙに࡝車㒊ရゎ体ᴗなື⮬ࡸ車㒊ရを◚Რする場合は⮬ື車整ഛᕤ場ື⮬ࡓࡗ୙せになە

。ㄯください┦ࡈ  

警告

- 11/14 - 31019-AF130

。がྍ⬟です࠼の〇ရは、テール࢝バーのྲྀり᭰ࡇ

ྲྀり᭰࠼⏝テール࢝バーは࢜プシࣙンタᐃのࡵࡓ、ู㏵࠾㈙いồࡵください。

ྲྀり᭰࠼᪉ἲは、テール࢝バーに௜ᒓのྲྀᢅㄝ᫂᭩にᚑࡗてください。



㻔㻠㻕組付᪉ἲ

警告 作業中の

怪我・火傷

●ྲྀእしࡓ純正࣐ࣇラーをಖ⟶ࡿࡍሙྜはࣇ࣐ࠊラーはでࡿࡁだࡅ▷くศ

。ࡍࡲᣦᑟ㢪いࡈ࡟ᐈᵝ࠾ࠊ࠺ࡼだくࡓでಖ⟶していࡁ⨨๭してᶓࠉ

。ࡍて༴㝤でࢀಽ࡜ࡿࡍ⟶てಖࡅ࠿て❧ࡲࡲ㛗いࠉ
ὀព

お願い 作業ࡀ⤊஢しࡲしࠊࡽࡓᮏྲྀᢅㄝ᫂᭩はᚲ࠾ࡎᐈᵝࡈ࡟㏉༷ください。

⿦╔作業はᑓ㛛のᩚഛᕤሙなࡈ࡟࡝౫㢗ください。

。ゎのୖ、ᐇ᪋してください⌮ࡈを༑ศにࠚ౑⏝の๓にࡈ(1)࠙

సᴗ๓にᚲ࠾ࡎㄞࡳください。

お願い

䖃సᴗ䛾๓䛻ᛕ䛾䛯䜑䚸⮬ື㌴䛸〇ရ䛜㛫㐪䛔䛺䛟㐺ྜ䛩䜛䛛䠛

　 ㌴᳨ド䛸ᮏ᭩䚸〇ရ䛾ᛶ⬟➼☜ㄆ῭⾲♧䝥䝺䞊䝖䜢䛤☜ㄆ䛟䛰䛥䛔䚹

䖃⣧ṇ䝬䝣䝷䞊䛾ྲྀእ䛧సᴗ䛿⮬ື㌴䝯䞊䜹䞊䛾సᴗᡭ㡰㏻䜚సᴗ䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹

䖃⣧ṇရ䛸ᘢ♫〇ရసᴗᡭ㡰䛜␗䛺䜛ሙྜ䛜䛒䜚䜎䛩䚹䛭䛾ሙྜ䛿䚸ᮏ᭩䛻グ

　 ㍕䛥䜜䛯సᴗᡭ㡰䜢䜘䛟ㄞ䜣䛷䚸⌮ゎ䛧䛶䛛䜙సᴗ䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹

䖃〇ရ䜢⿦╔๓ཬ䜃⿦╔䛾㝿䛻䚸ⴠ䛸䛧䛯䜚䚸ᙉ䛔⾪ᧁ䜢୚䛘䛺䛔䛷䛟䛰䛥䛔䚹

　 ⿦╔୙Ⰻ䛷᤼Ẽ䜺䝇₃䜜䜔ᨾ㞀䛾ཎᅉ䛻䛺䜛䛣䛸䛜䛒䜚䜎䛩䛾䛷䛤ὀព䛟䛰

　 䛥䛔䚹

䖃䝣䝻䞁䝖䝟䜲䝥䚸䜶䜻䝌䞊䝇䝖䝬䝙䝩䞊䝹䝗䚸ゐ፹➼䜢⣧ṇ㒊ရ௨እ䛾䜒䛾䛸

　 ஺᥮䛧䛶䛔䜛ሙྜ䚸ᘢ♫䛾䝬䝣䝷䞊䛸䛾組ྜ䛫䛷䚸᤼Ẽຠ⋡䛜ⴭ䛧䛟ᨵၿ䛥䜜䚸

　 ⮬ື㌴䛾ᛶ⬟䛜ྥୖ䛧䚸ሙྜ䛻䜘䛳䛶䛿䜶䞁䝆䞁➼䛾◚ᦆ䛻䛴䛺䛜䜛䛣䛸䛜䛒

　 䜚䜎䛩䚹஦๓䛻䚸㈍኎ᗑ➼䛻䛤┦ㄯ䛾ୖ䛷䚸ṇ䛧䛟䛚౑䛔䛟䛰䛥䛔䚹

㢪い࠾࡬సᴗ⪅の᪉ۻ 

䖩సᴗ䛾㝿䛻ᚲ䛪ୗグ䛾Ⅼ᳨䜢䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹

場合、純正ရのࡓていࡌ⏕のຎ໬が࡝なࡧࡦ、ࢀ純正のマフラーྞりୗげ⏝ラバーステーに๭ە　
    ᪂ရに஺᥮してください。

- 1�/14 - 31019-AF130



ࠝ ࠝ⥾付䛡䝖䝹䜽 M10  7= 2� 㹼 �� 1㺃P㸦7= ��0 㹼 ��5 NJI㺃P㸧
M�   7= 1� 㹼 2� 1㺃P㸦7= 2�0 㹼 2�5 NJI㺃P㸧

　㻔㻞㻕䝔䞊䝹䝟䜲䝥䛸⮬ື㌴䛾䝞䞁䝟䛾఩⨨㛵ಀ䚸䜽䝸䜰䝷䞁䝇䜢☜ㄆ䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹୙ලྜ䛜䛒䛳䛯䜙᭱ึ䛛䜙

⥾䜑䛺䛚䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹䜽䝸䜰䝷䞁䝇୙㊊䜢ᨺ⨨䛩䜛䛸␗ᖖ䛺㡢䛜ฟ䛯䜚䚸ᶞ⬡䝞䞁䝟䛾ሙྜ⇕䛷⁐䛡䜛䛣䛸䛜
      䛒䜚䜎䛩䚹

㻝㻚 䛄➨୍୰㛫䝟䜲䝥䛾௬組付䛅

　㻔㻝㻕➨୍୰㛫䝟䜲䝥䜢ṇつ䛾఩⨨䛻ྜ䜟䛫䛶䚸⣧ṇ䝣䝻䞁䝖䝟䜲䝥ᚋ㒊䝣䝷䞁䝆䛸➨୍୰㛫䝟䜲䝥๓㒊䝣䝷䞁䝆䛾

　　 㛫䛻⣧ṇ⌫㠃䜺䝇䜿䝑䝖䜢ᣳ䜏䚸⣧ṇ䝪䝹䝖䛻⣧ṇ䝇䝥䝸䞁䜾䜢ධ䜜ᚋഃ䛛䜙㏻䛧䚸཯ᑐഃ䛛䜙⣧ṇ䝘䝑䝖䜢

     ྲྀ付䛡䛶௬⥾付䛡䛧䛶䛚䛔䛶䛟䛰䛥䛔䚹

㻢㻚 䛄⿦╔≧ែ䛾☜ㄆ䛅

　㻔㻝㻕඲య䛾ᮏ組付䛡᏶஢ᚋ䚸෌ᗘ䝬䝣䝷䞊䜢ᡭ䛷ᦂ䛩䜚ྛ㒊䛾䜽䝸䜰䝷䞁䝇䜢☜ㄆ䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹
　㻔㻞㻕䜶䞁䝆䞁䜢ጞື䛧䛶ᬮᶵ䛧䚸⣙㻞㻘㻡㻜㻜ᅇ㌿䛻䛧䛶ྛ䝣䝷䞁䝆䛛䜙䛾᤼Ẽ䜒䜜䚸ྛ㒊䛾␗ᖖ㡢䜢Ⅼ᳨䛧䛶
      䛟䛰䛥䛔䚹
　㻔㻟㻕ヨ㐠㌿䛧䛶෌ᗘ䚸ྛ䝣䝷䞁䝆䛛䜙䛾᤼Ẽ䜒䜜䚸ྛ㒊䛾␗ᖖ㡢䜢Ⅼ᳨䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹
　㻔㻠㻕㻔㻝㻕䡚㻔㻟㻕䛾㡯┠䛻␗ᖖ䛜䛒䛳䛯ሙྜ䚸᭱ึ䛛䜙⿦╔䜢䜔䜚䛺䛚䛧䛶䛟䛰䛥䛔䚹

㻡㻚 䛄඲య䛾ᮏ組付䛅

　㻔㻝㻕୰㛫䝟䜲䝥䚸䝯䜲䞁䝬䝣䝷䞊䛾఩⨨㛵ಀ䜔⮬ື㌴䛾ᗋ䚸䜽䝻䝇䝯䞁䝞䚸䛭䛾௚䛾࿘㎶㒊ရ䛸䛾䜽䝸䜰䝷䞁䝇
      ཬ䜃䝣䝷䞁䝆㛫䛾䜺䝇䜿䝑䝖䛾䛪䜜䜢☜ㄆ䛧䛺䛜䜙௬⥾付䛡䛧䛶䛒䛳䛯䝪䝹䝖䛸䝘䝑䝖䜢⮬ື㌴䛾๓ഃ䛛䜙
      㡰䛻ᣦᐃ䝖䝹䜽䛷⥾付䛡䛶䛟䛰䛥䛔䚹

㻠㻚 䛄ᕥ䝯䜲䞁䝬䝣䝷䞊䛾௬組付䛅

　㻔㻝㻕ᕥ䝯䜲䞁䝬䝣䝷䞊䜢ṇつ䛾఩⨨䛻ྜ䜟䛫䛶䚸ྞ䜚ୗ䛢⏝䝣䝑䜽㻞䞃ᡤ䛻⣧ṇ䛾䝷䝞䞊䝇䝔䞊䜢䛿䜑䛶䛚䛔䛶
      䛟䛰䛥䛔䚹
　㻔㻞㻕➨஧୰㛫䝟䜲䝥ᚋ㒊ᕥ䝣䝷䞁䝆䛸ᕥ䝯䜲䞁䝬䝣䝷䞊๓㒊䝣䝷䞁䝆䛾㛫䛻付ᒓ䛾䜺䝇䜿䝑䝖㻔䃥㻡㻜㻕䜢䛿䜑䚸
　　  付ᒓ䛾䝪䝹䝖䛻䝥䝺䞊䞁䝽䝑䝅䝱䜢ධ䜜๓ഃ䛛䜙㏻䛧䚸཯ᑐഃ䛛䜙付ᒓ䛾䝥䝺䞊䞁䝽䝑䝅䝱䚸
　　 䝇䝥䝸䞁䜾䝽䝑䝅䝱䚸䝘䝑䝖䛾㡰䛷ྲྀ付䛡䛶௬⥾付䛡䛧䛶䛚䛔䛶䛟䛰䛥䛔䚹

㻟㻚 䛄ྑ䝯䜲䞁䝬䝣䝷䞊䛾௬組付䛅

　㻔㻝㻕ྑ䝯䜲䞁䝬䝣䝷䞊䜢ṇつ䛾఩⨨䛻ྜ䜟䛫䛶䚸ྞ䜚ୗ䛢⏝䝣䝑䜽㻞䞃ᡤ䛻⣧ṇ䛾䝷䝞䞊䝇䝔䞊䜢䛿䜑䛶䛚䛔䛶
      䛟䛰䛥䛔䚹
　㻔㻞㻕➨஧୰㛫䝟䜲䝥ᚋ㒊ྑ䝣䝷䞁䝆䛸ྑ䝯䜲䞁䝬䝣䝷䞊๓㒊䝣䝷䞁䝆䛾㛫䛻付ᒓ䛾䜺䝇䜿䝑䝖㻔䃥㻡㻜㻕䜢䛿䜑䚸
      付ᒓ䛾䝪䝹䝖䛻䝥䝺䞊䞁䝽䝑䝅䝱䜢ධ䜜๓ഃ䛛䜙㏻䛧䚸཯ᑐഃ䛛䜙付ᒓ䛾䝥䝺䞊䞁䝽䝑䝅䝱䚸
　　　䝇䝥䝸䞁䜾䝽䝑䝅䝱䚸䝘䝑䝖䛾㡰䛷ྲྀ付䛡䛶௬⥾付䛡䛧䛶䛚䛔䛶䛟䛰䛥䛔䚹

HKS MUFFLER
⤌௜సᴗᡭ㡰

㼃㻾㼄 S㼀㻵・S㻠 䠲AB・VAG E㻶㻞㻜・㻲A㻞㻜 Hi-Power SPEC-LⅡ

警告 作業中の

怪我・火傷
ͤᩥ中の純正とは⮬ື車メー࢝ーのᶆ‽⿦╔ရのព࿡。

㻞㻚 䛄➨஧୰㛫䝟䜲䝥䛾௬組付䛅

  㻔㻝㻕➨஧୰㛫䝟䜲䝥䜢ṇつ䛾఩⨨䛻ྜ䜟䛫䛶䚸ྞ䜚ୗ䛢⏝䝣䝑䜽䛻⣧ṇ䛾䝷䝞䞊䝇䝔䞊䜢䛿䜑䛶䛚䛔䛶䛟䛰䛥䛔䚹
  㻔㻞㻕➨୍୰㛫䝟䜲䝥ᚋ㒊䝣䝷䞁䝆䛸➨஧୰㛫䝟䜲䝥๓㒊䝣䝷䞁䝆䛾㛫䛻䝸䞁䜾䜺䝇䜿䝑䝖㻔䃥㻢㻡㻕䜢䛿䜑䛶䚸
     付ᒓ䛾䝪䝹䝖䛻䝥䝺䞊䞁䝽䝑䝅䝱䜢ධ䜜๓ഃ䛛䜙㏻䛧䚸཯ᑐഃ䛛䜙付ᒓ䛾䝥䝺䞊䞁䝽䝑䝅䝱䚸䝇䝥䝸䞁䜾䝽䝑䝅䝱䚸
     䝘䝑䝖䛾㡰䛷ྲྀ付䛡䛶௬⥾付䛡䛧䛶䛚䛔䛶䛟䛰䛥䛔䚹

お願い ●ガスケットの再使用はしないでください。
●吊り下げ用ラバーステーは全て純正品を再使用してください。

ͤ ᣦᐃトルクで⥾௜ࡅるとリングガスケットはኚᙧするࡵࡓ、෌౑⏝できまࢇࡏ。

- 13/14 - 31019-AF130



第一中間パイプ

右メインマフラー

左メインマフラー

第二中間パイプ

純正フロントパイプ側
フランジ

純正球面ガスケット

リングガスケット (φ65)

リングガスケット (φ50)

リングガスケット (φ50)

純正ラバーステー

純正ラバーステー

純正ラバーステー

純正ラバーステー

純正ラバーステー

ボルト (M10 L=25)

ボルト (M10 L=25)

ボルト (M10 L=25)

スプリングワッシャ

スプリングワッシャ

スプリングワッシャ

プレーンワッシャ

プレーンワッシャ

プレーンワッシャ

ナット (M10)

純正ボルト

純正ナット

純正スプリング

ナット (M10)

ナット (M10)

VAB・VAG   Hi-Power SPEC-LⅡ　組付図

* 注 :　　　の箇所は車両側遮熱板とのクリアランスが

　車両個体差により狭くなる場合があります。その場合、

　遮熱板を曲げてマフラーと干渉しないようクリアランス

　を確保できるよう調整してください。　

以上で弊社マフラーの装着が完了しました。
もう一度、本取扱説明書をよく読んで、安全で快適なドライブをお楽しみください。

- 14/14 - 31019-AF130



( 禁無断複写、転載 )・㈱エッチ・ケー・エス

株式会社　エッチ・ケー・エス

〒418-0192　静岡県富士宮市北山7181

http://www.hks-power.co.jp/-  

 




